O texto desta Lei não substitui o publicado no Diário Oficial.
LEI N.° 19.324, DE 24.06.25 (D.O. 25.06.25)

DENOMINA PROFESSORA RAIMUNDA DE

ARAÚJO MENEZES (TIA MUNDINHA) A ESCOLA

ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO CONSTRUÍDA NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ. Faço saber que a Assembleia
Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica denominada Professora Raimunda de Araújo Menezes (Tia Mundinha) a
Escola Estadual de Ensino Médio construída no Município de Caucaia.

Parágrafo único. A escola a que se refere o caput deste artigo está localizada no

Bairro Padre Júlio Maria, no Município de Caucaia.

Art. 2.º O Poder Executivo regulará esta Lei no prazo de 60 (sessenta) dias, contados
da data de sua publicação.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO, DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 24
de junho de 2025.

Elmano de Freitas da Costa

GOVERNADOR DO ESTADO

Autoria: Dep. Emília Pessoa